

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 5 columns: W miejscu, z przesyłką pocztową, w innych państwach, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy” w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamieszkowców 1572.

Nr P. K. O. 140.956; Konto Ziemski Bank Kredytowy w Krakowie.

Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 20 Hp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy” ul. św. Anny 3. Biuro dzienników i księgarń „Ruch” (dawnej J. Hoppas i A. Salomonowicz), ulica Szeceńska 9. Biuro M. Hupczyca, ul. Jagiellońska 1. 7 i wszystkie krajowe i zagraniczne biura dzienników.

Dr AUGUST LORIA

Lekarz zdrowoty z MARIENBADU, chwiliowo w Krakowie, udziela informacji w sprawach wyjazdu na sezon w dniach 10, 11 i 12 maja od godziny 11.30 do 1 po południu, ULICA WÓLSKA L. 19, III. P. u Dra T. Dwernickiego.

Coraz gorzej

Kraków, 11 maja. W ścisłej tajemnicy gromadzonych obrazach zmieniają się ich dźwięki. Uchwytyli ich, jeszcze z taką ścisłą tajemnicą, niepodobną. Ale jest faktem niezmiernie ważnym, że w ostatnich dniach wojny, która w tych obrazach coraz bardziej się objawia, konflikt francusko-angielski zamyka się. Zamiast francusko-angielskiego konfliktu przynajmniej w pomysłach rośnie tak, jakby zjawiska o formach i kształtach, które odzwierciedla się między Lloydem George'em a Barthouem, że nawet najwięcej z tego odpływają na demagogiczny i zideologizowany obszar, zawsze jeszcze zbyt wiele pozostawia na prawdy i szczerą. A prawda ta okazuje się coraz wyraźniejszą rozdźwiękiem między Francją i Anglią.

zbliżaniem się wzajemnym Anglii i Niemiec, nad którym po stronie angielskiej najdłuzszą precyzją kierował lord Balfour. Na ile tych nowych konstatacji zaczyna istotnie zrywać się coraz wyraźniej możliwość nowej, do wczoraj jeszcze za równie niemożliwą jak momentalnie uwadżanej konstatacji — porównania między Wielką Brytanią i Niemcami. Dziś jednak można już uważać za pewnik, że w razie ostatecznego rozbitcia się konfederacji genueńskiej, Lloyd George wróci do domu i w parlamentarnym oskarży Francję o egzekwowanie tego rozbitcia, równocześnie zaś wyjdzie z planem zawarcia odrębnego układu z Anglią i Niemcami.

Po tej samej linii poruszają się Włochy, wysłanymi są już nawet znaleźni nagród. Lord Curzon wyraża swój dostrzeżenie włoskiego bardzo celny, nie w sposób podania, któregoś zjawiska, walczy Włochy z Turcją, angielską. Schaeffer rekonstruował z tego powodu u Lloyda George'a, który uspokajał go usilnie. Jakoż istotnie zarysów potem pojawiły się wiadomości o rytmie jakoby ustąpieniu Curzona... Ale Włochy ostatecznie zaczęły tam ongiście zrywać z własną drogą polityczną, która prowadzi je prosto do — niekiedy odwrócenia z Rosją. „Tribuna” postawiła rzecz jasno i wyraźnie, pisząc, że układ odrębny z Rosją jest dla Włoch potrzebny z czterech następujących powodów: 1) ponieważ stosunek Włoch do Rosji jest zupełnie inny, niż innych państw, i ponieważ Włochy nie mogą przewidywać wystąpienia się obecnie kapitałowi, 2) ponieważ parlament włoski oskarżył się już kilkakrotnie za uznanie zasady socjetycznej do juru, 3) ponieważ Włochy potrzebują nowych środków zbytki, 4) ponieważ Włochy nie mają żadnego powodu, aby w interesie innych mocarstw znajdować się trwale w stanie wojny z Rosją.

Wszystko to wytwarza w ogólnym położeniu międzynarodowym w całej Europie napięcia, potęgające się ciągle. Główny przywódca robotnicy angielski, Thomas, w niedzielnej swojej mowie w Londynie powiedział wprost, że od r. 1914 Europa nie stała jeszcze tak blisko przed nową wojną, jak obecnie. Ogromna większość narodu angielskiego nie chce słyszeć o wojnie i musi powściągnąć Francję, że jeżeli pragnie dalej swą politykę prowadzić, to będzie to musiała czynić wyłącznie na własną rękę i na własne ryzyko. Będzie lepiej dla Europy, jeżeli Anglia powie Francji jasno, czego się może od niej spodziewać. Otóż opinia angielska stoi na stanowisku, że Niemcy powinni zapłacić, co mogą, ale że z drugiej strony są obowiązkiem sprzymierzonej koalicji Niemcom, aby się podziwili i odpowiednio stanowisko zajęły...

rozmyły Szancera z Czezerinem. Czezerin wyraził życzenie w czasie tej rozmowy, aby mógł otrzymać zestawienie przemyśleń przez Szancera argumentów. W memojale tym omówiona jest szczegółowo pomoc, jaką państwa mogą Rosji udzielić.

OSWIADCZENIE LLOYD GEORGEA. Genua, 10 maja (AW). Lloyd George oświadczył, że jeżeli delegacja sowiecka odrzuci memoriał państw konferencyjnych, to wówczas na terenie konferencji zakończy się.

UDZIAŁ NIEMCÓW W OBRADACH. Genua, 10 maja (AW). Niemcy, których da. 18 kwietnia br. wyłączone z obrad nad sprawami rosyjskimi, która obecnie znowu udział w tych rokowaniach na zaproszenie Lloyda George'a i Szancera, a to by przy ich pomocy uzyskać odpowiedź rosyjską na memoriał państw konferencyjnych.

ROKOWANIA ANGIELSKO-WŁOSKIE. Włochy, 10 maja (PAT). „Nouvelles Presse” opublikowała doniesienie „Echo de Paris”, jakoby między Anglią a Włochami toczyły się rokowania w sprawie zawarcia ściślejszej ententy.

DWA UKŁADY POMIĘDZY WATYKANEM A SOWIETAMI. Paryż, 10 maja (PAT). Według informacji „Petit Parisien”, rokowania między Watyka-

nem a sowietami doprowadziły do zawarcia dwóch układów. Jeden z tych układów, podpisany przez sekretarza stanu Gaspariego i delegata sowieckiego Worowskiego ustala położenie kleru katolickiego w Rosji i dzieli Rosję na trzy strefy zamieszkiwane dla działalności misjonarzy katolickich, mianowicie okręg petrosburski dla OO. Zmartwychwstańców, moskiewski dla OO. Jezuitów i odeskki dla Braci Słowa Bożego. Według układowi, zakomunikacji pochodzenia francuskiego, belgijskiego i angielskiego przewidywane nie miałyby jeszcze prawa wstępu do Rosji.

Drugi układ, zawarty z Generalem OO. Jezuitów, ustala warunki na jakich Jezuiti mogliby w Rosji wypełniać misję wychowawczą. Podaje powyższe informacje, „Petit Parisien” dodaje od siebie, że omówione układy całkowicie zmieniają politykę Watykanu, która według dziennika francuskiego polegała dotychczas na idei przenikania kleru polskiego w głąb Rosji.

STANY ZJEDNOCZONE WOBEC ROSJI. Waszyngton, 10 maja (PAT). Zastanawiając się nad obradami toczącymi się obecnie w Genui — gabinet delfi wyraz przeświadczenia, że stanowisko państw sprzymierzonych wobec sowie- tów jest zgodne z polityką Stanów Zjednoczonych.

Rola Polski w Genui

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.). Wczoraj o godz. 10 rano przyjechał do Warszawy z Genui poseł polski p. Aug. Załuski. Wprost z dworca udał się poseł do prezydium Rady ministrów, gdzie zdał relację premierowi, a następnie odbył konferencję z zastępcą premiera ministrem Skłobowiczem oraz dyrektorem departamentu politycznego M. S. Z. Po odbyciu tych konferencji pos. Załuski udał się do Sejmu, gdzie miał zdać sprawę z przebiegu konferencji genueńskiej przed komisją spraw za-

Polsko-niemiecku umowu Górnośląsku

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.). Podpisanie umowy polsko-niemieckiej w sprawie Górnośląska nastąpić ma definitywnie 15 bm. Ratyfikacja samej ma być zatwierdzona przez odpowiednie parlamenty w ciągu dwóch tygodni.

Katowice, 10 maja (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu komisji górnośląskiej polskiego komisarzy państwowych Goepfert zawiadomił komisję o najważniejszych postanowieniach układu genueńskiego w sprawie Górnośląska, który ma być podpisany przez obie strony w ciągu 14 dni. Goepfert zaznaczył, że układ ma nie tylko znaleźć gospodarstwo, ale i wzmocnić

guluje on również wiele innych spraw, nie wyczerpując jednakże wszystkich kwestyj, od uregulowania których zależy stworzenie normalnych stosunków gospodarczych między Polską a Niemcami. W tym celu — zdaniem Goepferta — koniecznym jest jeszcze zawarcie odrębnego układu polsko-niemieckiego. Wobec tego Goepfert, że wiede — zaprzeczyłmu zdaniu pruskiego byłoby pożądanym, aby Niemcy mieszkający w polskiej części Górnośląska, opowiali na rzecz państwa polskiego i w ten sposób wzmocnili niemieckie mniejszości w Polsce.

Wręczenie memoriału rosyjskiego zostało wstrzymane

Genua, 10 maja (PAT). O godz. wprost do drugiego popołudniu w związku z namadzi pięciu komendantów zapraszających przyjął Szancera Czezerina, który mu chciał wręczyć memoriał. Ubiegłej nocy nadszła do Moskwy przez Berlin wiadomość o delegacji rosyjskiej, którego następnym jest szereg zastrzeżeń. Połączenie 10 przypisuje się demonstracjom, które w ostatnich dniach wydarły się w różnych okolicach Rosji. Memoriał, jeżeli miał być wczoraj wręczony, białym słowem tak, jak tekst ogłoszony dziś w „Dzienniku” „Lavoro”. Zastrzeżenia, które zostały przedkładać ubiegłej nocy z połączenia Moskwy, dotyczą przede wszystkim art. 7-go, a mianowicie żądają one nacjonalizacji w formie ostrzeżeń. Dalej dotyczą zastrzeżeń żądań kredytowych: obecnie żądania te zostały zabrane w jeden osobny artykuł, podczas gdy poprzednio znajdowały się w kilku artykułach. Zauważono w obecnym brzmieniu jak i w pierwotnym teraz już zarzucają, wymienioną jest określona cyfra kredytowa, których przynosi sowiety, a mianowicie jeden miliard dolarów. Szancera starał się w ostatnich dniach nakłonić Rosję, aby zaniedbała precyzowania w cyfrach swych żądań kredytowych. Powiodło mu się też przekonać Czezerina i Krainsina o konieczności niewymieniania określonej cyfry.

ORDYNACJA WYBORCZA DO RAD MIEJSKICH.

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.). Z inicjatywy klubów sejmowych reprezentujących żywioł miejski odbył się w ministra spraw wewnętrznych konferencja przedstawicieli wszystkich klubów sejmowych w sprawie ordynacji wyborczej do rad miejskich. Kluby miejskie uzgodniły już swoje stanowisko w tej sprawie i są przeciwnie wyborom kandydatury, natomiast stoją na stanowisku, że ordynacja wyborcza do rad miejskich powinna być takasama, jak do Sejmu.

Przewodniczącym subdelegacji czeskosłowackiej jest radca ministerialny dr Karol Poláček z czeskosłowackiego ministerium spraw wewnętrznych. Postanowiono zająć się przede wszystkim uregulowaniem spraw obywatelstwa państwowego polskiego, względnie czeskosłowackiego. Umorowanie tej sprawy musi być punktem wyjścia dla spraw innych. Chodzi głównie o ukształtowanie i sprzyjanie warunków nabywania obywatelstwa na tych terytoriach i o wykształcenie prawa opieki. Referentem subdelegacji czeskosłowackiej jest dr Tomsa, sekretarz ministerium spraw zagranicznych. Oprócz tego delegacja zajmie się sprawami komunikacyjnymi, szkolnymi, finansowymi, gospodarczymi itd. Obrady w Opawie potrwać kilka dni.

PROMEMORJUM DLA DELEGACJI ROSYJSKIEJ.

Genua, 10 maja (PAT). Z polecenia prezjenta konferencji zostało doproszone rosyjskiej delegacji promemoriuj, które zawiera plan finansowych korzyści, jakie wypłyną mogły z traktatu, zawartego na zasadzie memoriału politycznej podkomisji. Krok ten jest następstwem

REORGANIZACJA POSELSKWA POLSKIEGO W MOSKWIE.

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.). Rada ministrów powzięła wczoraj szereg uchwał, zamierzających do reorganizacji poselstwa polskiego w Moskwie. Wiedle tych uchwał postępowanie placówki przejdzie pod ogólną dyktando posła. Wydział dyplomatyczny, konsularny, attache wojskowy, prasowy poddane zostaną pod bezpośrednie zwierzchnictwo posła. Pozostałe wydziały będą miały swych własnych kierowników, podopiecznych jednostek naczelnemu zwierzchnictwu posła.

Odpowiedz Niemiec na notę komisji reparacyjnej

Berlin, 10 maja (PAT). Odpowiedz rządu Rzeszy pod adresem komisji reparacyjnej jest gotowa. Odpowiedz ta była przedmiotem dyskusji na zaborach przywódców stronnictwa Reichstagu. Nota niemiecka wyraża ponownie gotowość doprowadzenia budżetu do równowagi. Natomiast odrzuca żądanie komisji reparacyjnej co do zaprowadzenia nowych podatków w wysokości 60 miliardów rocznie i co do kontrol finansowej. Na ogół odpowiedz niemiecka może być uważana za dalszy ciąg rokowań, które się toczyły między rządem niemieckim a komisją reparacyjną.

Konferencja polsko-czeska w Opawie

Delegacja polsko-czeskosłowacka, powołana przez rząd polski i czeskosłowacki dla uregulowania stosunków na terytoriach Śląska Cieszyńskiego, Spisza i Orawy, obraduje w Opawie pod przewodnictwem posła dr Alfreda Halbana, przewodniczącego polskiej subdelegacji.

Młoda Jugosławia

Kolo Polonistów Uniw. Jagiellońskiej go urządzi w dniu dzisiejszym w Coll. Nov. wieczór potępi jugosłowiańskiej. Zamieszczony szereg utworów najwybitniejszych poetów pokulniowych Słowian w tłumaczeniu p. Juliusza Feldhorna, które na tym wieczorze będą wygłoszone.

U krąców cienia płomieni zlatł żywy.

Węc pien nasz jeszcze żyje! Wichury dziko mocą go nie ścięły I mroz go nie zabije.

Szkielety jęcza, Klecza

Hen, u posagu nóg — Proszą się, niża... W krzyżu Rozpięty młczy Bóg...

A teraz napnę strzałę... Za drutów-rzeczy

Szanie krwi moc i żorze nadzieli przepiekne Moejście od handzarów, kopki i puklerzy, — Wszelkich ślepych tłumów już się nie ułknę: Nadzieja moim żaglom i masztom mej tożbi I najpięszą jutrzonką, z której dzień się rodzi.

Puszysta omgla i poblądle niebo

I nieco dymu Ponad stawami chatami I zda się, że to ostatni właśnie dech żywota Leci nad niemi. I stare chaty umierają cicho. Puszysta omgla i poblądle niebo I beznadzieja...

W OW WIECZÓR SZARY...

Nasze nie wszystkie są zdeptane niwy, W proch nie runęły wszystkie nasze wieże, Och, Małoduszki! Czujecie też ranę? Zda się, że coś w niej gnije; W tej starej ranie jeszcze skądś się bierze Zło, co się wśród nas kryje.

WIECZÓR NA WYSPIE.

Gdy w sen ułoży Morze Wiosenny cichy czar, Fale schowały W skały Ostałsi krwawy żar.

Aleksa Szantić.

Chcicie kark mój dumny ugiąć pod swe nogi, Czapkę z głowy w proch rzucić i zabić nadzieję, Lecz czuwają nademną moje mocne Bogi. Wigo dziś z was i ze śmierci burzliwej się śmieje. O szacie mego serwa wasze hordy tłumne Stępiły wszystkie nieczyste i kopje dumne.

RYTMY BEZ BLASKU.

II. Podróż Odbywam, jak odbywałam W ciężkim śnie tysiące pamięci, Czarnymi szlakami, na północ. A moji strażnicy po bokach Mileją — i grozą bagnoty. Ide, jak pątnik gdzie brodzę Jugowe placzące obłoki; Wiem, że mnie wioda na północ I wiem, nieszczęsny, że dusza Moja ostala się w Jugu. Ide i wiem, że niema Samotni, miru, ni szczęścia Ponad wielką samotność. Już drugi dzień mała i ciągle Mnie wiodą do grobu na północ.

RYTMY BEZ BLASKU.

I. Pejzaż. Puszysta omgla i poblądle niebo. Tyłk tesknuty... A ponad polem, gdzie zaległa trawa Niby westchnienie snu czyjś — leży Srebrzysta rosa.

SLYNNY KWARTET BARMARA z Monachium, który obok kwartetu bruckelskiego i czoskiego cieszy się największą sławą...

REPERTUARY: TEATR IM. SŁOWACKIEGO: Piątek, 12 maj: »Mianotrope«...

Otwarcie Wystawy »Sztuki«

W niedzielę w południe odbyło się w krakowskim pałacu Towarzystwa sztuk pięknych uroczyste otwarcie XXV. z rzędu wystawy Towarzystwa artystów »Sztuka«...

Na akt otwarcia przybył, jako gospodarz i założyciele »Sztuki« pp.: Axentowicz, Piłpiński, Mehoffler i Weiss...

Po tem przemówieniu zawiadli goście wystawę, która na ogół przedstawia się dosyć interesująco...

Z sali sądowej

Na wstępie wieczornej rozprawy przewodniczący przesłuchał dwóch agentów policyjnych: Wł. Ojarczyka i Joachima Schachbiera...

W związku z powyższą interpretacją, prof. Zoll stawia trzy pytania: 1) Czy należało wogóle przyjąć...

Red. Przekleśny podniósł, że rzecz wymaga konieczności legislacyjnej korektury, gdyż straty, jakie Polska skutkiem niekorzystnych dla siebie przepisów...

P. Słapa, przedstawiciel księgarzy, wykazał szereg błędów cyframi szkody, jakie ponieść musi polski mch księgarsko-wydawniczy...

Z sali sądowej

Na wstępie wieczornej rozprawy przewodniczący przesłuchał dwóch agentów policyjnych: Wł. Ojarczyka i Joachima Schachbiera...

Wobec tego, że 70 procent całej produkcji wydawniczej w Polsce stanowią przekłady z obcej literatury, komwencja połączona ze sobą...

W dalszych rozprawach zabierali głos: prof. dr Wł. L. Jaworski, dr Maszyński, mce. dr Zakrzewski, pocem przewodniczący, dr Zoll, zwrócił się do prezesa, p. Gotta-Okoimskiego z prośbą...

Wstępnie wieczornej rozprawy przewodniczący przesłuchał dwóch agentów policyjnych: Wł. Ojarczyka i Joachima Schachbiera...

Z sali sądowej

Na wstępie wieczornej rozprawy przewodniczący przesłuchał dwóch agentów policyjnych: Wł. Ojarczyka i Joachima Schachbiera...

Sprawa Wilna i Malopolski wschodniej w Genui

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.) »Gazeta Warszawska« donosi z Genui, że na wczoraj zwołane zostało posiedzenie pierwszych delegatów państw reparacyjnych...

OBRAZY PRZEDSTAWICIELI MOCARSTW ZAPRASZAJĄCYCH.

Genua, 10 maja (PAT). Przedstawiciele mocarstw zapraszających zebraли się dzisiaj przed południem w Palazzo Reale pod przewodnictwem Facety...

Genua, 10 maja (PAT). Na posiedzeniu przedstawicieli mocarstw zapraszających Lloyd George, apelując do wielkojedności, wzywając...

TERMIN WRĘCZENIA ODPOWIEDZI ROSYJSKIEJ.

Genua, 10 maja. (PAT). Dzisiaj o godzinie 7 wczorazem odwiedził Czeizerin ponownie Schanzer w Palazzo Reale i przyjął od niego poprawki...

Różne wiadomości polityczne

AMERYKAŃSKI POSEŁ W WARSZAWIE przybył do Berlina i zamieszkał w hotelu Adler. RADA LIGI NARODÓW postanowiła odbyć najbliższe posiedzenie dnia 11 maja...

Dział ekonomiczny

* OTWARCIE WYSTAWY KOSZYKARSKIEJ. W lokalu »Krajowego Patronatu dla popierania rękodzielniczo-przemysłu« w Krakowie przy ul. Smoleńskiej 12...

Wiedeń, 10 maja (PAT). »Neue Pacht Presse« donosi z Tryestu, że wedle tamtejszych źródeł po konferencji genueńskiej odebrze się trzecia konferencja państw sukcesyjnych...

PROPOZYCJA SOWIETÓW.

Berlin, 10 maja (AW). »Vossische Zeitung« telegrafuje z Londynu: Popołudniu nadeszła wiadomość, że sowieci przyjęli prawie wszystkie postanowienia wrogiego im memoriału...

TRZECIA KONFERENCJA PANSTW SUKCESYJNYCH.

Wiedeń, 10 maja (PAT). »Neue Pacht Presse« donosi z Tryestu, że wedle tamtejszych źródeł po konferencji genueńskiej odebrze się trzecia konferencja państw sukcesyjnych...

Dział ekonomiczny

* OTWARCIE WYSTAWY KOSZYKARSKIEJ. W lokalu »Krajowego Patronatu dla popierania rękodzielniczo-przemysłu« w Krakowie przy ul. Smoleńskiej 12...

Wystawa obejmują artystycznie wykonane okazy przemysłu galanterijno-koszykarskiego, będąc rezultatem pracy czteromiesięcznego kursu koszykarstwa...

Wystawa, połączona z wyprzedazą, obudziła bardzo wielkie zainteresowanie, dlatego też postanowił Patronat przedłużyć ją do 14 b. m. włącznie...

Z Sejmu

Warszawa, 11 maja (Tel. wł.) Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu zgłosił między innymi p. Lubomirski interpelację w sprawie emerytur cywilnych i wojskowych, oraz pensji wdowich i sierocych w Malopolsce...

Dyskusja nad ordynacją wyborczą nie objawia zbyt zbytniego ożywienia. Pisy art. IX żądali posłowie zwolnienia Hozyby mandatu, czemu sprzeciwili się sprawozdawca Grzędziński...

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE

WARSZAWSKA GIEŁDA TOWAROWA. (10 maja). Pszenica krajowa 17.800-18.600, żyto malopolskie 13.500-13.800...

WARSZAWSKA GIEŁDA TOWAROWA. (10 maja). Pszenica krajowa 17.800-18.600, żyto malopolskie 13.500-13.800, kukurudza krajowa 12.000-12.600...

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE

Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. Dla walut i dewiz zachodnich usposobienie bez zmiany, dla marki niemieckiej słabsze...

Cedula kursowa giełdy krakowskiej z dnia 10 maja 1922 ofiar. 2gd. Bank Hipotecyjny 600-700, Bank Malopolski 600-725...

Polski Bank Przemysłowy ofiar. 2gd. 600-700, Bank Hipotecyjny 600-725, Bank Malopolski 600-725...

Powsz. Bank Kredytowy Transakcja 350-400, Akc. Bank Związkowy 650-700, Bank z um. dla kresów Łańcut 600-700...

Trzebińskie fab. masz. i narz. roln. 1900-2000, Zakłady amun. »Pecisk« 750-850, »Automotore« fabryka samoch. 1100-1200...

Table with exchange rates for various currencies and goods, including Transakcja, 1300-1400, 1300-1400, 1300-1400.

GIEŁDA WARSZAWSKA. (10 maja). Milionówka trans. 1400-1550, sprzedaż 1600, kupno 1500, 42 1/2 Tow. kred. ziem. za 100 rubli trans. 270...

* NAFTA GALICYJSKA. »Daily Telegraph« zamieścił artykuł o nafcie galicyjskiej, w którym stwierdza, że obszary naftowe są bardzo korzystnie położone...

* KOLEJOWY RUCH TOWAROWY Z RUMUNJĄ. Z powodu zakazu ponownej odprawy (rekspedycji) przesyłek, przeznaczonych do Rumunii, na stacjach granicznych polsko-rumunskich...

* ZMNIJSZENIE SIĘ DŁUGÓW ANGLI. Praca komisji oszczędnościowej Goddera wydała wyniki dodatnie. Długi zagraniczne Anglii spadły dzięki poprawie kursu funta...

WARSZAWSKA GIEŁDA TOWAROWA. (10 maja). Pszenica krajowa 17.800-18.600, żyto malopolskie 13.500-13.800, kukurudza krajowa 12.000-12.600...

WARSZAWSKA GIEŁDA TOWAROWA. (10 maja). Pszenica krajowa 17.800-18.600, żyto malopolskie 13.500-13.800, kukurudza krajowa 12.000-12.600...

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE

Z GIEŁDY KRAKOWSKIEJ. Dla walut i dewiz zachodnich usposobienie bez zmiany, dla marki niemieckiej słabsze...

Cedula kursowa giełdy krakowskiej z dnia 10 maja 1922 ofiar. 2gd. Bank Hipotecyjny 600-700, Bank Malopolski 600-725...

Polski Bank Przemysłowy ofiar. 2gd. 600-700, Bank Hipotecyjny 600-725, Bank Malopolski 600-725...

Powsz. Bank Kredytowy Transakcja 350-400, Akc. Bank Związkowy 650-700, Bank z um. dla kresów Łańcut 600-700...

Trzebińskie fab. masz. i narz. roln. 1900-2000, Zakłady amun. »Pecisk« 750-850, »Automotore« fabryka samoch. 1100-1200...

